２０２３年８月１７日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山市と「デジタルツール展示フェア２０２３」を共催

しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本フェアは、和歌山市が市内事業者の生産性向上を図るため、産業振興に関する連携協定を締結して

いる当行と共催するものです。当行は、本フェアにおいて「まずは小さく始めよう すきまＤＸ事例」

と題したセミナーを実施し、デジタルツール導入事例をご紹介しながら、中小企業がどのようにして生

産性向上を実現したのかについてお伝えします。また、デジタルツール導入支援サポートとして、当行

が和歌山県の事業を受託して実施している「デジタル経営診断」を体験するブースも設置します。

紀陽銀行は、本フェアを通じて市内事業者のデジタル導入による生産性向上や業務効率化を支援する

とともに、地域のＤＸ推進に貢献してまいります。

 記

【「デジタルツール展示フェア２０２３」概要】

開 催 日 時 ２０２３年９月１３日（水） １４：００～１６：３０

開 催 場 所 和歌山城ホール１階 展示室（和歌山市七番丁２５番地の１）

対 象 者 中小企業等（業種不問）

参 加 費 無料

展 示 ブ ー ス

出 展 企 業

（五十音順）

ASMILE株式会社、株式会社 WillSmart、エコービジネスソフトウェア株式会社、

株式会社貴志、紀陽情報システム株式会社、株式会社山河、

株式会社正和情報サービス、株式会社フリーディア

デジタルツール

導入支援サポート

①デジタル経営診断体験ブース（株式会社紀陽銀行）

②ＤＸ推進員による相談コーナー（公益財団法人わかやま産業振興財団）

セミナー内容

【同日開催】第１部１４：３０～１５：００ 第２部１５：３０～１６：００

「まずは小さく始めよう すきまＤＸ事例」

講師：株式会社紀陽銀行 営業支援部 和田 好文氏

 ※事前申込要。各回先着２０名程度。申込期限２０２３年９月８日（金）。

主 催 和歌山市・株式会社紀陽銀行

 ※フェアの詳細およびセミナー参加のお申込みについては別添チラシをご参照ください。

以 上

和歌山市との「デジタルツール展示フェア２０２３」の共催について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

生産性向上セミナーのみ

【出展企業】※五十音順

ASMILE株式会社

株式会社WillSmart
エコービジネスソフトウェア株式会社
株式会社貴志
紀陽情報システム株式会社
株式会社山河
株式会社正和情報サービス
株式会社フリーディア

デ
ジ
タ
ル
ツ
ー
ル

展
示
ブ
ー
ス

水

生
産
性
向
上

セ
ミ
ナ
ー

和歌山市 産業交流局 産業部 産業政策課

TEL：０７３－４３５－１０４０ E-mail：sangyoseisaku@city.wakayama.lg.jp

【同日開催】

「まずは小さく始めよう すきまＤＸ事例」

株式会社紀陽銀行 シニアコンサルタント 和田 好文氏

第1部14:30-15:00

第2部15:30-16:00

主催：和歌山市・株式会社紀陽銀行

お問い合わせ

【講師紹介】
紀陽銀行営業支援部ＩＴコンサルティングデスク所属
中小企業診断士、ＩＴコーディネータ、システム監査技術者
銀行内のシステム開発、営業企画、ＩＴ商品企画等を経て、地域企業にＤＸ計画策定支援、
基幹システム導入支援、ノーコード開発支援等を実施

14:00-16:30

【展示ツール例】※内容等は変更する場合があります。

文書管理ソフト、データ分析システム、業務改善システム、勤怠管理システム
測量システム、電子帳簿保存システム、販売管理システム、顧客管理システム

※当日、報道機関の取材が入る場合がありますので、ご了承ください。

「DXに取組みたいが、何から手を付けたらよいかわからない」とお困りではありま
せんか？本イベントでは、身近なベンダー企業が業務の自動化等を実現するためのデ
ジタルツールを展示・紹介いたします。さらに、実際の導入事例を通じ、各中小企業
等がどのようにして生産性向上を実現したかをお伝えするセミナーもあわせて開催し
ます。ぜひご参加ください！

※セミナーのお申込みは裏面の申込書

又はQRコードよりお願いいたします。

※ 申込制（各回20名程度）

展示ブース
のみの見学も
大歓迎！

① デジタル経営診断（※）体験ブース
（株式会社紀陽銀行）

② DX推進員による相談コーナー
（公益財団法人わかやま産業振興財団）

※ ３０問の設問に答えるだけで、 自社のデジタル経営
状況を客観的に把握できます。

※ 本業務は、和歌山県事業で県から委託を受けて
紀陽銀行が事業を実施しています。

デジタルツール導入支援サポート

9/13 生産性向上セミナー申込書

令和５年９月８日（金）締め切り

※メールアドレス又はＦＡＸ番号を必ずご記入ください。

※申込多数の場合、時間変更となる場合があります。
その場合に限り、こちらから連絡いたします。

申込先：和歌山市 産業交流局 産業部 産業政策課 宛
ＦＡＸ：０７３-４３５-１２６２ ／ Ｅ-mail ： sangyoseisaku@city.wakayama.lg.jp

事 業者名

業 種

法人番号
（13桁・法人の場合のみ）

住 所
〒

電話・ＦＡＸ・E-Mail

ＦＡＸ番号又はメールアドレスを
必ずご記入ください。

（電話番号）

（ＦＡＸ番号）

（E-Mail）和歌山市からのイベント等のご案内をさせていただきます。

参加希望回

希望するものに✔を入れてください。

□ 第１部（14:30-15:00） □ 第２部（15:30-16:00）

役職・氏名
（複数可）

【申込にあたっての注意点】
・当日参加可能ですが、定員に達し次第締め切りとさせていただきます。
・当日参加の場合であっても、当該申込書をご提出いただきます。

mailto:sangyoseisaku@city.wakayama.lg.jp